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Aktualności, czyli co się działo w szkole 

w mijającym półroczu 

 

 

W naszej szkole zawsze dużo się dzieje! 

Pierwsze półrocze roku szkolnego 2023/2024 również obfitowało w wiele niezwykłych 

wydarzeń.  

Przeprowadzaliśmy akcje charytatywne, organizowaliśmy imprezy okolicznościowe, 

uczestniczyliśmy w konkursach i programach. 

Poniżej przedstawiamy przegląd najważniejszych wydarzeń mijającego roku szkolnego. 

 

 

✓ BohaterON – warto pomagać 

 

2 października br. zakończyliśmy akcję charytatywną dla Powstańców 

Warszawskich. Uczniowie należący do Szkolnego Klubu Wolontariusza przeprowadzili 

zbiórkę pieniężną, której cały dochód w kwocie 154,60 zł został przeznaczony na pomoc dla 

weteranów bohaterskiej obrony Warszawy. Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli naszą 

akcję i w ten sposób przyczynili się do poprawy warunków życia podopiecznych Fundacji 

Seniora – organizatora największej ogólnopolskiej kampanii o tematyce historycznej 

BohaterOn. Dziękujemy też tym uczniom, którzy indywidualnie wysłali kartki 

do Powstańców. 

Naszą wdzięczność i pamięć o Powstańcach Warszawskich pokazaliśmy 

również, zamieszczając pamiątkowy wpis – zdjęcie z podziękowaniami na stronie „Dumni 

z Powstańców”. Biało-czerwony symbol Polski Walczącej ułożony przez naszych 

uczniów, na pewno ucieszy wszystkich, którzy w czasie II wojny światowej walczyli 

o wolność Polski. 
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✓ „Kredkobranie” – podsumowanie akcji charytatywnej            

Po raz kolejny włączyliśmy się w Ogólnopolską akcję charytatywną „Kredkobranie”. Była 

to 6 edycja akcji, której patronowało hasło „Zamieńmy marzenia na pejzaże”. Co roku celem 

zbiórki jest pomoc najmłodszemu pokoleniu Polaków mieszkających na Kresach, po przez 

przyniesienie przyborów szkolnych oraz materiałów plastycznych. Zebrane w oddziałach 

przedszkolnych oraz szkole dary – łącznie 107 sztuk zostało posegregowanych, spakowanych 

i przesłanych do Fundacji Ignatianum, a stamtąd trafią na Kresy do szkół oraz placówek 

edukacyjnych, w których uczą się polskie dzieci i młodzież. 

Bardzo dziękujemy wszystkim uczniom oraz ich rodzicom i pracownikom szkoły 

za włączenie się do akcji i okazane serce. 

Red. Kinga Chodarcewicz 
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✓  Narodowe Święto Niepodległości 

 

W dniu 10 listopada w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji Narodowego 

Święta Niepodległości. W tym roku obchodziliśmy 105. rocznicę tego niezwykle ważnego dla 

narodu polskiego wydarzeni. 

Uroczystość rozpoczęła się o od wspólnego odśpiewania hymnu państwowego 

o symbolicznej godzinie 11.11. W ten sposób nasza szkoła włączyła się już po raz kolejny 

do akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”. Następnie uczniowie ze starszych 

klas przedstawili słowem, gestem i piosenką dążenia Polaków do niepodległości. Zwrócili 

uwagę na ich odwagę, determinację i poświęcenie w walce o wolność Ojczyzny. 

Na scenie zaprezentowali sylwetki „Ojców” niepodległości Polski: Józefa Piłsudskiego, 

Ignacego Jana Paderewskiego, Romana Dmowskiego, Józefa Hallera i Wincentego Witosa, 

a dzięki pięknemu wykonaniu pieśni legionowych i piosenek o charakterze patriotycznym 
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mogliśmy poczuć atmosferę tamtych wydarzeń. Na zakończenie akademii głos zabrała pani 

dyrektor Jadwiga Baran – Stożek, która podziękowała wszystkim zaangażowanym 

w przygotowanie występu i zwróciła uwagę, że wolność nie jest nam dana na zawsze. Dlatego 

zadaniem każdego Polaka patrioty jest pamięć o historii naszej Ojczyzny oraz dbanie o jej 

rozwój, aby Polska pozostała niepodległym, suwerennym i silnym krajem. 

red. D. Węgielska 

 

 

 

 

 

 

✓ „Nasz kochany św. Mikołaj…!” 

 

Święty Mikołaj lubi odwiedzać dzieci w każdym miejscu i na całym świecie. 6 grudnia 

z workiem pełnym prezentów przyjechał również do Naszego Przedszkola w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Lubomierzu. Wszystkie dzieci bardzo przeżywały to spotkanie. 

Na niejednej twarzy można było zobaczyć niepewność i obawę, ale przede wszystkim radość. 

Przedszkolaki nadsłuchiwały dźwięku dzwoneczków, które słychać było już z daleka, co 

świadczyło o tym, że zbliża się nikt inny jak święty Mikołaj. Oprócz pełnego prezentów 

worka wyjątkowy Gość przywiózł ze sobą dużo uśmiechu. Na to spotkanie dzieci z oddziałów 

przedszkolnych pod okiem wychowawczyń od listopada przygotowały się do przedstawienia 

teatralnego dla wyjątkowego Gościa pt. „Kłopoty świętego Mikołaja”. Na scenie 
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przedszkolaki wykazały się ogromnymi zdolnościami aktorskimi. Wspaniała gra aktorska 

połączona została z pomysłowymi strojami i rekwizytami. Widownia nagrodziła występ 

gromkimi oklaskami. Po wspaniałym występie, nadeszła wyczekiwana chwila – św. Mikołaj 

wręczał każdemu dziecku paczkę, a prezenty były wspaniałe: zabawki, układanki, no i przede 

wszystkim słodycze. Dzieci były bardzo szczęśliwe, rozpromienione, a kiedy znalazły się 

blisko św. Mikołaja – troszkę zawstydzone. Zdjęcia z Mikołajem, będą wspaniałą pamiątką 

tego spotkania. 

Święty Mikołaju bardzo dziękujemy za odwiedziny i do zobaczenia za rok! 

 red.Renata Ogiela 

Agnieszka Wąchała 

Anna Kołodziejczyk 

Zuzanna Wojtyczka 

 

 

 

 

✓ Spotkanie z podróżnikiem – PODRÓŻE Z YETI 

 

1 grudnia 2023 r. gościł w naszej szkole pan Marcin Janik – podróżnik, geograf, miłośnik 

górskich przygód, poszukiwacz niezwykłych miejsc.   Spotkanie z uczniami klas młodszych 

pt. „Dookoła Polski – na dwóch kółkach i nie tylko” miało na celu poszerzenie ich wiedzy 

o naszej Ojczyźnie. Pan Marcin opowiadał o swojej podróży rowerem poprzez najciekawsze 

i najpiękniejsze zakątki naszego kraju. Uczniowie „odwiedzili” wraz z podróżnikiem 
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większość polskich parków narodowych, m.in. Ojcowski PN, Słowiński PN czy najmłodszy 

PN Ujścia Warty a także wiele miejsc związanych z ważnymi wydarzeniami historycznymi. 

„Egipt – nie tylko piramidy” to z kolei temat przygotowany dla uczniów klas starszych. Pan 

Marcin w niezwykle interesujący sposób opowiedział o Egipcie. Wiele ciekawostek 

dotyczących kultury, geografii i historii tego kraju zainteresowało uczniów. Piękne fotografie 

oraz prezentowane eksponaty w niejednym słuchaczu rozbudziły chęć poznawania świata 

i egzotycznych podróży. 

Opowieści pana Marcina tak bardzo się nam podobały, że zaprosiliśmy Go ponownie 

w nowym roku. 

 

 

 

 

✓ „W moim sercu narodziła się miłość” 

 

Choć aura za oknem w środę 22 grudnia 2023 roku nie była sprzyjająca, w Szkole 

Podstawowej nr 1 Lubomierzu niczym w Betlejem zajaśniało. Po dźwiękach pierwszej 

pastorałki zabrała głos Pani Dyrektor Jadwiga Baran-Stożek, która powitała zaproszonych 

gości: Wójta Gminy Bolesława Żabę, proboszcza Marka Kustronia, sołtysa Józefa Nieckulę, 

emerytowanych nauczycieli Marię Bugajską, Annę Malarz, Marię Dudzik, Danutę 

Kowalczyk, pielęgniarkę Janinę Nachman, przedstawicieli Rady Rodziców na czele z panią 
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Elżbietą Budzyń-Babuśką oraz wszystkich rodziców i uczniów obecnych na sali. 

W przepiękną białą scenerię, stworzoną z rozświetlonych serc i choinek, wkomponowały się 

„serca” uczniów, które śpiewem, grą na instrumentach, tańcem i recytacją oznajmiły, 

że mimo iż nie było ich w Betlejem tamtej nocy są gotowi na Boże Narodzenie. Szykując 

mieszkanie w swoim sercu, zrobili miejsce na żłóbek wyłożony siankiem, okryli Dziecinę 

chustą by nie było jej chłodno, uklękli i śpiewem modlili się w tym wyjątkowym miejscu 

prosząc o opiekę. Artyści swoim występem chwycili za serca całą publiczność. U niejednej 

osoby w oku pojawiła się łza, łza radości i wzruszenia. Po apelu słowom zachwytu i uznania 

nie było końca. Głos zabrali zaproszeni goście m.in. Pan Wójt, o. Proboszcz, pani Maria 

Dudzik, którzy złożyli wszystkim również życzenia świąteczne. W tym miejscu również my 

chcemy podziękować: przede wszystkim dzieciom, które są dumą naszej szkoły, a praca 

z nimi sprawia nam wiele radości, Pani Dyrektor za wsparcie, motywujące słowo i możliwość 

realizacji naszych pomysłów, rodzicom, którzy zawsze otwarcie i chętnie angażują się 

w życie naszej szkoły, koleżankom i pracownikom szkoły, na których zawsze można liczyć. 

A w szczególności dziękujemy Tobie Mały Panie, że to właśnie nasze serca wybrałeś sobie 

na mieszkanie. 

Wesołych Świąt! 

red. K. Wojtyczka 

J. Nachman 

D.Wcisło 
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✓ Spotkanie prewencyjne z przedstawicielami policji 

 

3 grudnia 2023 r. w naszej szkole odbyło się spotkanie uczniów 

z przedstawicielami Powiatowej Policji w Limanowej, mł. asp. Dariuszem Cibą oraz mł.asp. 

Iwoną Pawlik. Celem wizyty było przeprowadzenie rozmów z uczniami na temat 

bezpieczeństwa w sieci, rodzajów przemocy i agresji występujących w środowisku szkolnym 

oraz w Internecie i jej konsekwencji prawnych. Spotkanie odbyło się w trzech grupach: 

starszej (klasy – IV-VII) i młodszej (klasy – I- III) oraz w oddziale przedszkolnym. 

Uczniowie dowiedzieli się, czym są przemoc i agresja oraz jak mają postępować, 

gdy jesteśmy ich świadkami. Policjanci przypomnieli wszystkim o bezwzględnym stosowaniu 

się do zasad i norm regulujących funkcjonowanie jednostki w społeczeństwie oraz o tym, 

iż nieprzestrzeganie prawa może doprowadzić do poważnych konsekwencji, 

np. nadzoru kuratora bądź skierowania sprawy do sądu rodzinnego. Podczas spotkania 

policjanci wyjaśnili, czego uczniowie nie mogą i nie powinni robić korzystając z Internetu. 

W klasach starszych Pani Aspirant poruszyła również temat konsekwencji prawnych 

stosowania używek przez osoby nieletnie. 

Fachowe przeprowadzenie zajęć przez specjalistę w dużym stopniu przyczyni się do wzrostu 

świadomości zachowań ryzykownych i niebezpiecznych wśród uczniów. Wierzymy, że 

spotkanie pozytywnie wpłynie na zachowanie dzieci w szkole i poza nią. 

Red. Kinga Chodarcewicz 
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✓ Szkolny Konkurs Ortograficzny 

 

Nasza mowa ojczysta jest wyjątkowa! Język polski, mimo że trudny i pełen pułapek, jawi się 

zarazem jako niezwykle piękny i barwny.  Obowiązkiem każdego Polaka pozostaje 

nieustanna dbałość o jego poprawność i staranność. 

W szkole, w ramach innowacji pedagogicznych oraz w trakcie realizacji podstawy 

programowej, nauczycielom niezmiennie leży na sercu poprawność językowa pośród 

uczniów. Na tym polu ortografia stanowi wartość szczególną– ukazuje bowiem 

najpierwotniejsze źródła polszczyzny. Ten archaiczny w swej naturze aspekt mowy pisanej 

spędza sen z powiek niejednemu uczniowi. Dlatego  Szkolny Konkurs Ortograficzny dla 

wielu stał się motywacją w kierunku powtórzenia zasad oraz wzmożonej pracy nad tekstem 

pisanym.Rywalizacja uczniów odbyła się w dwóch kategoriach wiekowych : klasy od 4 do 6 

(opiekun- mgr Katarzyna Aksamit) oraz klasy 7-8 (opiekun- mgr Małgorzata Kawecka). 

Wszyscy uczestnicy wzięli udział w dyktandzie, które odpowiadało poziomem trudności 

każdej z grup. 

Po sprawdzeniu prac wyłoniono zwycięzców! 

W grupie 4-6: 

I miejsce – Martyna Palac z klasy 6; 

II miejsce – Milena Kołodziejczyk z klasy 6; 

III miejsce – Igor Bednarz z klasy 4. 

W grupie 7-8: 

I miejsce – Anna Dawiec z klasy 7; 

II miejsce – Wiktoria Kuczaj z klasy 8; 

III miejsce – Weronika Karpierz z klasy 7. 

Serdecznie gratulujemy! 

Jednocześnie, szczególne podziękowania kierujemy w stronę Rady Rodziców, 

która ufundowała nagrody książkowe dla zwycięzców. Jesteśmy przekonani, że inwestycja 

w rozwój kompetencji językowych wśród młodego pokolenia przyniesie wspaniałe owoce! 

red. Katarzyna Aksamit 
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13 
 

Lektury na ferie 

 

 Trzecie wydanie niezwykle popularnej książki dla dzieci "Afryka Kazika” 

Opowiadania zostały napisane na podstawie reportaży Kazimierza Nowaka, który w latach 

trzydziestych XX wieku przemierzył Afrykę na rowerze. Barwne spotkania z mieszkańcami 

Afryki, mrożące krew w żyłach, a niekiedy zabawne przygody, które zdarzyły się naprawdę, 

pozwolą poznać młodemu czytelnikowi tego niezwykłego podróżnika. Nowe poprawione 

wydanie zostało uzupełnione o dwa dodatkowe opowiadania i kilka nowych ilustracji. 

Do książki dołączona jest mapa Afryki z zaznaczoną trasą podróży Nowaka. 
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Kapibara nie jest myszą ani bobrem, ani psem. To największy gryzoń na świecie. Ma 

duży nos, zmrużone oczka, małe uszka, błony między palcami i spore zęby. Dorośli 

mogą się zdziwić, ale większość dzieci doskonale zna tego uroczego zwierzaka, który 

w ostatnim czasie podbił serca miliardów internautów. 

W tej książce pewna nieduża kapibara opowiada o sobie i swoich zainteresowaniach – 

o tym, że cieszy ją zwyczajne życie i że lubi poezję. I że choć na zewnątrz wydaje się 

twardzielką, tak naprawdę jest wrażliwa i bardzo potrzebuje bliskości. 

Urocze ilustracje trafnie oddają charakter tych niesamowitych stworzeń, a niebanalny 

tekst pomaga docenić wartość prostoty, rodziny, społeczności… W naszym 

krzykliwym, przebodźcowanym świecie ta niezwykła, oszczędna w formie książka 

może służyć jako zachęta do zabawy w duchu mindfullness i jako piękna lekcja 

samoakceptacji. 
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Czasem musisz płynąć pod prąd, żeby być w pełni sobą.  

Siedemnastoletnia Verónica przeszła wiele operacji z powodu dysplazji biodra. Zostawiły one 

blizny nie tylko na jej ciele. Najlepszą formą rehabilitacji jest pływanie, więc dziewczyna 

spędza długie godziny na basenie. W wodzie czuje się wolna od ograniczeń i szczęśliwa. Gdy 

pływa, jest naprawdę sobą.  

Takie chwile są jednak rzadkością, ponieważ mieszka ze swoimi konserwatywnymi 

rodzicami. Według nich dziewczyna powinna próbować wtopić się w tłum, spełniać marzenia 

innych i doceniać ich poświęcenie.   
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Verónica jest fanką Zatoki Syren, popularnej lokalnej atrakcji słynącej z podwodnych 

pokazów wykonywanych przez przebranych za syreny artystów. Kiedy więc park rozrywki 

ogłasza casting, postanawia wziąć w nim udział. Problem? Jej rodzice nigdy się na to nie 

zgodzą. Tak jak nie pozwoliliby jej być z Alexem, nowym, uroczym sąsiadem. Ale Verónica 

wie, że to czas, by przejąć kontrolę nad własnym ciałem i życiem.  
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Rozrywka – krzyżówki i wykreślanki 

 

 

 



18 
 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 



20 
 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW W 

KONKURSACH 

PRZEDMIOTOWYCH 

Uczniowie naszej szkoły chętnie biorą udział w konkursach przedmiotowych i 

niejednokrotnie osiągają w nich doskonałe rezultaty! Poniżej znajduje się zestawienie 

osiągnięć uczniów w mijającym właśnie pierwszym półroczu roku szkolnego 2023/2024: 

• Kuratoryjny konkurs z matematyki, w etapie szkolnym udział wzięli: Kuczaj 

Wiktoria, Natanek Emilia oraz Rucki Piotr z klasy 8; 

• Kuratoryjny konkurs z chemii, w etapie szkolnym udział wzięła Natanek Emilia z 

klasy 8; 

• Małopolski Konkurs Języka Angielskiego  

Organizator: Kuratorium Oświaty w Krakowie 

W Konkursie udział wzięło 5 uczniów z kl. 7 i 8 (nikomu nie udało się 

zakwalifikować do etapu rejonowego) 

 

• Ogólnopolski Konkurs „Zostań Mistrzem Słówek” 

Organizator: Platforma LINGOS oraz Wydawnictwo Edgard Języki Obce 

W konkursie udział wzięło 22 uczniów z kl. 5-8 

 

Każdy uczestnik konkursu otrzymał dyplom uczestnictwa. Nauczyciele z kolei 

otrzymali certyfikat Innowacyjnego Nauczyciela, a szkoła Innowacyjnej Szkoły.  

 

4 uczniów otrzymało dyplom z wyróżnieniem: 

1) Jan Dawiec kl. 5                         45p./45p. 

2) Dagmara Chorągwicka kl. 5       44p./45p. 

3) Julia Kowalczyk kl. 5                 44p./45p. 

4) Weronika Karpierz kl. 7             44p./45p. 

 

• XXIII Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi”, 

uczestnicy: Marcin Szczepaniak (kl. IV), Igor Bednarz, (kl. IV), Karol Kowalczyk (kl. 

III), Sebastian Foks (kl. II), Igor Kuczaj (kl. II) i Michał Michura (kl. II) ; grupa zajęła 

II miejsce 

• Gminny konkurs ” Boże Narodzenie i nasze tradycje bożonarodzeniowe”, Z. Wąchała 

kl. 2 – miejsce II, Sz. Obajtek kl. 5 – wyróżnienie, W. Kowalczyk kl. 7 – wyróżnienie 

(opiekun K. Wojtyczka), A.Kowalczyk kl. 1 – wyróżnienie, A. Wojtyczka kl. 1 – 

wyróżnienie (opiekun K.Kolawa). 
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• Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy, organizator: Starostwo Powiatowe w 

Limanowej; Szymon Obajtek z kl. 5- I miejsce, Antoni Michura z kl. 4 – II miejsce, 

Martyna Palac z kl. 6 – III miejsce; 

• Konkurs wokalny, organizator: Stowarzyszenie- Kierunek Przyszłość, Anna Dawiec z 

kl. 7 – II miejsce; 

• Ogólnopolski Konkurs Historyczny im. mjra Marka Gajewskiego „Losy Żołnierza i 

Dzieje Oręża Polskiego” , do etapu rejonowego zakwalifikowali się : Anna Dawiec z 

kl. 7 oraz Krzysztof Zapała i Karol Malarz z kl. 6. 

 

 

ZAWODY SPORTOWE: 

• Koszykówka 3x3  dziewcząt  kl. VII, Gminne Zawody Sportowe, miejsce IV; 

• Koszykówka 3x3 chłopów  kl. VIII, Gminne Zawody Sportowe, miejsce I; 

• Koszykówka 3x3  dziewcząt  kl. VI, Gminne Zawody Sportowe, miejsce III; 

• Koszykówka 3x3 chłopów  kl. VI, Gminne Zawody Sportowe, miejsce IV; 

• Koszykówka  chłopów  kl. VII-VIII Gminne Zawody Sportowe, miejsce III; 

• Koszykówka 3x3 chłopów  kl. VIII, Powiatowe Zawody Sportowe, miejsce V-VI. 
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NADCHODZĄ FERIE!!! 

 

W czasie odpoczynku nie zapominajmy o zdrowiu i bezpieczeństwie! 

 

• Ubierajmy się stosownie do pogody! 

• Zachowujmy ostrożność na stoku narciarskim i lodowisku! 

• Odżywiajmy się zdrowo! Dbajmy o siebie poprzez odpowiednią ilość snu! 

• Czytajmy codziennie ! 

• Spędzajmy czas z rodziną! 

• Wróćmy do szkoły zadowoleni i wypoczęci! 

 

UDANEGO WYPOCZYNKU 

ŻYCZY 

Redakcja Gazetki 


